---

*domne Vrrace*» (a. 1155) (Pérez Celada, *Documentación del monasterio de San Zoilo de Carrión* (1047-1300), respectivement docs. 27, 33 y 36 ; «*Ego, igitur, Adefonsus, Dei gratia Hispanie imperator, una cum coniuge mea, regina Berengaria, [...] dono et concedo [...] omnibus quecumque mater mea, regina domna Urraca, siue auus meus, rex domnus Adefonsus, ac proauus meus, Fernandus rex, et omnis alii parentes mei predictae palentine ecclesie contulerunt*» (a. 1130), «[...] *pro commutationem a matre mea, regina domna Urraca, [...] Aecclesias, uero, monasteria, uillas, predia, possessiones et quecumque predecesores et parentes mei, Santius, Fredinandus, Adefonsus, Hispaniarum reges, necnon et nobilissima mater mea, predicta regina [...] dederunt*» (a. 1135), «*Ego, Adefonsus Hispanie imperator, una cum coniuge mea Berengaria, [...] confirmo et concedo [...] omnes illas donationes et hereditates quas predecesores mei reges meique parentes Sancius, Fredinandus, Adefonsus et nobilissima mater mea, domna Vrracha [...] possidendas dedere*» (a. 1140), «*Ego, Adefonsus, Dei gratia tocius Hispanie imperator, una cum uxore mea, imperatrice domna Rica [...] facio priuilegium donationis et confirmationis tibi [...] Sicut incline memorie rex Sancius et rex Fredinandus et auus meus, eximie recordationis Adefonsus rex, fecerunt [...]*» (a. 1155) (Abajo Martín, *Documentación de la catedral de Palencia...*, respectivement, doc. 32, 33, 35 y 52. Le même phénomène est observable dans la documentation de l'infante Sancie, sœur d'Alphonse VII - ce qui dément formellement l'hypothèse formulée par Carlos Manuel Reglero de la Fuente d'une *Historia* inspirée par la sœur d'Alphonse VII («*Omnia totius regni sui monasteria: la Historia legionense, llamada silense y los monasterios de las infantas*», *e-Spania*, 14, 2012 [<http://journals.openedition.org/e-spania/21775>], § 73 -, et dans la *Chronica Adefonsi imperatoris* (Martin, «Valoración de la mujer...», § 19 et note 71). Deux exceptions, toutefois, relevées par Hélène Sirantoine (*Imperator Hispaniae...*, p. 334 et note 104).

<sup>81</sup> La même chose peut être dite de la sœur de l'Empereur, l'infante Sancie Raimúndez, dont toute la documentation prive Alphonse VI d'un titre impérial réservé à Alphonse VII, ce qui invalide l'hypothèse de Carlos Manuel Reglero de la Fuente rappelée en note 80.

<sup>82</sup> Peu souvent, en vérité, mais tout de même : «*Ego Urracha, regina et imperatrix Yspanie...*», «*Ego, Urraka, Domini dispositione tocius Ispanie imperatrix...*», «*Ego, Urraka, tocius Ispanie imperatrix...*», «*Ego, imperatrix Ispanie domna Urraka...*», «*Ego, Urraca, Domini dispositione totius Hispaniae imperatrix...*» [Ruiz Albi, *La reina doña Urraca...*, docs. 10 (a. 1110), 14 (a. 1110), 15 (a. 1110), 33 (a. 1112) et 60 (a. 1114)].